
Zde je pár věcí, které mi pomáhají při plnění prací 
v distanční výuce. 
 
Jako první věc, kterou udělám než se pustím do úkolů,  je 
uklizení a připravení si pracovního místa. Někomu to 
možná přijde zbytečné, ale mě to velmi pomáhá k tomu, 
abych se lépe soustředil na práci a nerozptyloval se okolím. 
 
Teď, když jsem připraven pustit se do práce, otevřu si 
Google Classroom a podívám se do kalendáře, kde jsou 
zapsané všechny úkoly na daný týden. Tuto funkci Google 
Classroom opravdu doporučuji využívat. Je perfektní 
k naplánování si jakou práci budete dělat a kdy. Kontroluji si 
nebližší termíny a snažím se úkoly odevzdávat včas a pokud 
se vyskytne nějaký problém s odevzdáním, snažím se 
komunikovat s vyučujícími přes email nebo soukromé 
komentáře. 
 
Když už vyplňuji samotné úkoly, dávám si krátké pauzy. 
Pracuji zhruba půl hodiny a poté si dám desetiminutovou 
přestávku, během které si například jdu dát něco k jídlu 
nebo se prostě nějak zabavím. Takhle pracuji, protože se 
nedokážu příliš dlouho soustředit a ještě k tomu jsem doma, 
takže kolem sebe mám spoustu věcí, které mě rozptylují. 
Dobu, kdy pracujete a kdy odpočíváte si nastavte podle sebe, 
jak vám vyhovuje (pauza by samozřejmě neměla být delší 
než doba práce). 
 
 
Co se týče přípravy na testy nebo celkového učení, je dobré 
se podívat na nějaká videa na YouTube k danému tématu. 
Já sám se na ně koukám celkem často, protože občas nějaké 
věci přes Meet prostě nepochopím. Na YouTube jsou videa 
úplně na všechno učivo a většinou jsou i dost dobře 
zpracovaná. 
 
 



 
 
 
Toto bylo shrnutí, jakým způsobem zvládám distanční výuku 
já. Určitě bych vám doporučil některé body vyzkoušet, ale je 
fakt, že každému vyhovuje jiný způsob učení a každý máme 
jiné preference. Postupem času si každý najdete vlastní, pro 
vás nejlepší způsob vzdělávání. 
 


